
 
 

Vytvořeno  4.12.2015 14:46:27 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 08.12.2015  
 
Rozpočtové opat ření č. 19 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 19 
B - důvodová zpráva OI - dopravní značení 
C - důvodová zpráva OI - stínící tčechnika ZUŠ 
D - důvodová zpráva OI - sportoviště u ZŠJ - vratka dotace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze jsou předkládány návrhy na provedení rozpočtového opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2015, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2015 (OF) 
  

 
 



rozpo čtové opat ření č. 19

typ oddíl Pol Úz částka

1)
příjmy 4121 příjmy od obcí 12 800 Kč
výdaje 64 rezerva 12 800 Kč

Příjmy od obcí na základě uzavřených veřejnoprávních smluv.

2)
příjmy 4116 29004 dotace na úhradu zvýšených nákladů 2 000 Kč
výdaje 10 29004 dotace na veřejně prospěšné práce 2 000 Kč

Přiznaná dotace na pokrytí zvýšených nákladů na práce v lese.

3)
příjmy 4116 29008 dotace odborný lesní hospodář -200 Kč
výdaje 10 29008 dotace odborný lesní hospodář -200 Kč

Zaokrouhlením několika splátek dotací došlo k narozpočtování částky o 200 Kč vyšší, než je skutečnost. 

4)
příjmy 4116 33058 dotace Vzdělávání pro konkurenceschopnost 537 900 Kč
výdaje 31 dotace Vzdělávání pro konkurenceschopnost 537 900 Kč

Obdržená dotace pro kuřimské základní školy - účelový příspěvek - přeposláno školám.

5)
příjmy 4116 13234 dotace Veřejně prospěšné práce 102 400 Kč
výdaje 61 13234 dotace Veřejně prospěšné práce 102 400 Kč

Obdržená dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce.

6)
příjmy 4222 dotace Meziobecní spolupráce 166 200 Kč
výdaje 61 dotace Meziobecní spolupráce 166 200 Kč

Obdržená dotace v rámci meziobecní spolupráce.

7)



Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření, ZM 8. 12. 2015 
 
1/ Z důvodu požadavků dalších změn dopravního značení (na ulici Hojerova a Šmeralova) a oprav 
dopravního značení po městě žádáme o navýšení ORG 9 025 000 000 dopravní značení o 60 000,- 
Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Stanislav Bartoš 
        vedoucí odboru investičního 



 
 
OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  dne 8.12.2015 
 
Opravy objektu ZUŠ - fasáda, stínící technika 
 
ORG 1300 000 000 
 
Rozpočet na r. 2015      600 000 Kč 
             

 
Celkové předpokládané náklady investiční akce: 790 000 Kč 
 
Návrh RO č….     190 000 Kč 
 
 
OI navrhuje navýšit ORG 1300 000 000 o částku 190 000 Kč na zajištění akce Oprava 
fasády ZUŠ – fasáda, stínící technika. 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Silvie Peřinová  
 
 



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  8.12.2015 
 
Rekonstrukce sportovišt ě – vrácení části dotace za nezp ůsobilý výdaj  
ORG 1208 000 000 
 
Vyčleněno    0,- Kč    vyčerpáno   33 193,20 Kč 
 
 
Město Kuřim realizovalo se spolufinancováním ROP JV v roce 2013 projekt "Rekonstrukce 
sportoviště u ZŠ Jungmannova Kuřim". V souvislosti s končícím dotačním obdobím byl tento 
projekt vybrán do auditního vzorku účelového poskytnutí dotace, který provádělo 
Ministerstvo financí. 
 
Celá realizace projektu se ukázala být v pořádku, až na nevyčíslení tzv. příjmu projektu, 
kterým se stal odfrézovaný asfaltobetonový kryt, který byl městem později použitý na 
vyspravení jiných komunikací města.    
 
Tuto záležitost zodpovědný pracovník OI konzultoval v době realizace projektu 
s poskytovatelem dotace, ten konstatoval, že pokud město tento odfrézovaný kryt použije pro 
své potřeby, není třeba jej zahrnout do příjmu. Auditní orgán však zastává opačný názor, 
hodnotí odfrézovaný asfaltobetonový kryt jako nezpůsobilý výdaj, na který nenáleží dotace a 
město Kuřim dostalo pokyn vrátit tuto částku dotace ve výši 33 193,20 Kč na účet RR 
regionu soudržnosti JV.   
 
Žádám o vrácení částky dotčené porušením podmínek poskytnutí dotace při administraci 
dotace ve výši 33 193,20 Kč na účet poskytovatele dotace RR regionu soudržnosti JV. Výše 
dotace, poskytnuté na projekt, se tímto aktem snižuje na 3 439 350,66 Kč 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Dagmar Ševčíková  


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4

